1

2025年 12月 23日

各 位

会 社 名 株式会社 MUSCAT GROUP

代表者名 代表取締役 大久保 遼

 （コード：195A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 森岡 祐平

 （TEL．03－6684－2373）

財務上の特約が付されたコミットメント型タームローン契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、財務上の特約が付されたコミットメント型ターム

ローン契約（以下、「本契約」といいます。）の締結を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１． 本契約の締結の理由

2025年 10月 16日付「株式会社かならぼの株式の一部取得（子会社化）に関するお知らせ」で開示いたし

ました株式会社かならぼの取得に関連して資金を調達するものであります。

２．金銭消費貸借契約の概要

（１）金銭消費貸借契約の締結日 2025年 12月 23日

（２）借入先 株式会社徳島大正銀行

（３）借入金額 300百万円

（４）借入金利 基準金利＋スプレッド

（５）借入実行日 2025年 12月 25日 250百万円

2027年３月 50百万円（予定）

（６）弁済期日 2032年３月 31日

（７）弁済方法 コミットメント期間終了時に一部内入の上、残額を元金均等分

割返済

（８）担保の内容 無担保・株式会社かならぼの連帯保証

３．金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

（１）2026 年３月決算期を初回とする各年度決算期の末日における当社の連結貸借対照表において、純資

産の部の合計額を、2025 年３月決算期の末日における純資産の部の合計額又は前年度決算期の末日におけ

る純資産の部の合計額のいずれか大きい方の 75％以上に維持すること。

（２）2026 年３月決算期を初回とする各年度決算期の末日における当社の連結損益計算書において、経常

損益の金額を２期連続で０円未満にしないこと。

（３）連帯保証人（株式会社かならぼ）は、2026 年９月決算期を初回とする各年度決算期の末日における

連帯保証人の単体の損益計算書において、経常損益の金額を２期連続で０円未満にしないこと。

４．今後の見通し

本件借入による 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以 上